



ZP.261.04.2022.US

Łódź, dnia 23.05.2022 r.

## WYJAŚNIENIA NR 2 DO TREŚCI SWZ dotyczące postępowania na usługę badawczą „Zatrudnianie cudzoziemców ze Wschodu a potrzeby uzupełnienia niedoborów podaży pracy w województwie łódzkim” (sygn. postępowania ZP-01/22-USL/01)

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 2022/BZP 00151102/01 z dn. 10.05.2022 r.

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 2022/BZP 00171471/01 z dn. 23.05.2022 r.

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 2022/BZP 00171910/01 z dn. 23.05.2022 r.

**Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 284 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). Z zapisów w/w przepisu wynika, że do Zamawiającego można się zwracać o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.**

**W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę specyfikacji czy polemika z jej treścią.**

Na podstawie art. 284 ust 2 i 6 p.z.p. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące SWZ:

### Pytanie 4

*„Zamawiający wskazuje, że badaniem mają być objęci:*

*„Pracodawcy z obszaru województwa łódzkiego zatrudniający cudzoziemców z za wschodniej granicy. Jako takich definiujemy pracodawców, którzy:*

- figurują w bazach PUP w związku ze złożeniem oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom z za wschodniej granicy;*

- figurują w bazach PUP w związku ze zgłoszeniem zatrudnienia Ukraińców na zasadach określonych w art. 22 Specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy.”*

*Czy wskazane bazy zawierają wszystkich przedsiębiorców bezbłędnie wylistowanych? Czy liczba ta jest mniejsza (np. 97%, bo 3% robi błędy we wnioskach i są wzywani do korekty, a w międzyczasie w bazie ich nie ma)? Informacja ta pomoże oszacować DEFF?”*

## Odpowiedź

Treść pytań 4, 5, 8, 9 i 10 odnosi się do szczegółowych metodyk doboru oraz realizacji próby badawczej. Zaliczają się tutaj między innymi takie kwestie, jak skonstruowanie definicji źródeł poszukiwanych informacji – w tym również odniesienie do uwarunkowań czasowych i przestrzennych. Zamawiający zwraca uwagę, że opracowanie metodologii badania w tych aspektach, które nie zostały *expressis verbis* określone w specyfikacji warunków zamówienia należy do zadań Wykonawcy, na co wskazuje treść Uwagi 1 na s. 37 SWZ pod lit. a). Efekty takiego opracowania składają się zatem na elementy oceny jakościowej złożonej oferty i nie mogą być przesądzone przez Zamawiającego na etapach postępowania przetargowego tę ocenę poprzedzających.

Należy także przypomnieć, że wyżej na s. 37 SWZ napisane zostało, iż:

*„Zamawiający dopuszcza wykorzystanie alternatywnych wariantów doboru próby podczas realizacji badania. Wszelkie podejmowane rozstrzygnięcia w tym zakresie powinny zostać szczegółowo opisane i uzasadnione.*

*Wykonawca może zaprezentować pomysł odmienny od koncepcji Zamawiającego. Pamiętać jednak należy, że jest zobowiązany realizować cele badania przedstawione w SIWZ.”*

Wzmacnia to jeszcze bardziej wymowę przedstawionego wyżej stanowiska.

## Pytanie 5

„Jednym z celów Wykonawcy jest dokonanie "ilościowej analizy treści dokumentów urzędowych, którymi są karty bezrobotnego" i "Karty bezrobotnego sporządzone przez powiatowe urzędy podczas rejestracji obywateli ukraińskich; w badaniu pełnym;" Zamawiający wskazuje także, że w ofercie należy uwzględnić: "dyspozycje do kwerendy danych oraz wykaz jednostek analizy dla analizy treści kart bezrobotnego;"

Na jakie pytania badawcze ma odpowiedzieć ilościowa analiza Kart Rejestracji Bezrobotnego?”

## Odpowiedź

Patrz odpowiedź do pytania 4.

## Pytanie 6

*„Badaniem mają być objęte "Dobre losowo warstwowo przedsiębiorstwa zlokalizowane na terenie województwa łódzkiego".*

*Czy badaniem mają zostać objęte przedsiębiorstwa mające główną siedzibę poza województwem łódzkim, ale zatrudniające na terenie województwa łódzkiego pracowników np. w zlokalizowanych na terenie województwa filiach, oddziałach, innych jednostkach organizacyjnych?”*

## Odpowiedź

Badaniem mają być objęte przedsiębiorstwa posiadające swoje zakłady - a zatem także filie, oddziały bądź inne jednostki organizacyjne - na terenie województwa łódzkiego. Warunkiem włączenia do próby badawczej jest fakt zatrudniania w tych zakładach cudzoziemców z za wschodniej granicy.

### **Pytanie 7**

*„Zamawiający wskazuje "W planie pracy należy uwzględnić: czas przeprowadzenia pilotażu narzędzi do badania ilościowego oraz jakościowego"*

*Wskazujemy, że przedmiotowy projekt nie zakłada prowadzenia badań jakościowych. Czy zatem wskazanie dot. pilotażu narzędzi do badania jakościowego jest pomyłką??”*

### **Odpowiedź**

Wskazanie dotyczące pilotażu narzędzi do badania jakościowego w cytowanym w treści pytania zapisie ze s. 13 SWZ zawiera omyłkę pisarską. Zdanie, na które powołują się Autorzy pytania powinno brzmieć poprawnie:

*„W planie pracy należy uwzględnić: czas przeprowadzenia pilotażu narzędzi do badania ilościowego”.*

### **Pytanie 8**

*„Zamawiający w punkcie 6. Opis respondentów badania i dobór próby wskazuje, że:*

*"Na tym etapie poczyniona zostanie analiza danych zastanych przy zastosowaniu techniki ilościowej analizy treści dokumentów. Źródłem danych mają być karty bezrobotnego sporządzane przez powiatowe urzędy pracy podczas rejestracji obywateli ukraińskich." Karty z jakiego czasokresu powinny być objęte badaniem?"*

### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź do pytania 4.

### **Pytanie 9**

*„Zamawiający wskazuje, że badaniem mają być objęci:*

*"Pracodawcy z obszaru województwa łódzkiego zatrudniający cudzoziemców z za wschodniej granicy. Jako takich definiujemy pracodawców, którzy:*

- figurują w bazach PUP w związku ze złożeniem oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom z za wschodniej granicy;*
  - figurują w bazach PUP w związku ze zgłoszeniem zatrudnienia Ukraińców na zasadach określonych w art. 22 Specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy."*
- Jak jest liczba podmiotów wpisujących się w każdy z dwóch ww. punktów? Na ile oba zbioru się pokrywają?*
- Ile spośród firm znajdujących się w ww. zbiorach to firmy niezatrudniające pracowników?"*

### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź do pytania 4.

### **Pytanie 10**

*„Zamawiający wskazuje, że "Zastosowana próba badawcza będzie liczyć ogółem 750 elementów." i jednocześnie "Z populacji pracodawców dobrana zostanie próba losowa warstwowa. Liczebność próby określamy na co najmniej 250 elementów.".*

*Oznacza to, że badaniem zostanie objętych 500 polskich pracowników.*

Czy w każdej z 250 firm objętych badaniem pracodawców powinny być przeprowadzone badania wśród pracowników?"

### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź do pytania 4.

### **Pytanie 11**

*„Zamawiający wskazuje, że "Badaniu podlegać będą polscy pracownicy tych firm wskazani przez pracodawców i reprezentujący te działy, w których pracuje najwięcej cudzoziemców z za wschodniej granicy.", a jednocześnie "Z populacji pracowników dobrana zostanie próba kwotowa (tzn. udziałowa) o liczebności 500 elementów.".*

*W oparciu o jakie kryteria, w oczekiwaniu Zamawiającego, powinien być prowadzony dobór kwot jeśli to pracodawcy mają wskazywać osoby do badania?"*

### **Odpowiedź**

Odpowiedzi na tak sformułowane pytanie dostarcza zapis na s. 36 SWZ, gdzie możemy przeczytać:

*„Z populacji pracowników dobrana zostanie próba kwotowa (tzn. udziałowa) o liczebności 500 elementów. Liczebności kwot dla poszczególnych powiatów ustalane będą w oparciu o liczbę działających tam firm zatrudniających cudzoziemców z za wschodniej granicy i figurujących w ewidencji PUP.”*

Wynika stąd, że zmiennymi warstwującymi mają być: powiat województwa łódzkiego oraz liczba działających firm zatrudniających cudzoziemców z za wschodniej granicy i figurujących w ewidencji PUP.

### **Pytanie 12**

*„Zamawiający wskazuje "dokonanie doboru minimum 750 przedsiębiorstw w badaniu ilościowym (w fazie właściwej), w tym: minimum 250 przedsiębiorstw figurujących w rejestrach PUP w związku ze złożeniem oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom z za wschodniej granicy, jak również w związku ze zgłoszeniem zatrudnienia Ukraińców na zasadach określonych w art. 22 Specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy oraz 500 polskich pracowników zatrudnionych we wspomnianych wyżej przedsiębiorstwach".*

*Prosimy o doprecyzowanie czy zapis "dokonanie doboru minimum 750 przedsiębiorstw" nie jest omyłką, bo jak wynika z dalszej treści:*

*- "minimum 250 przedsiębiorstw figurujących w rejestrach PUP..."*

*i*

*- "oraz 500 polskich pracowników zatrudnionych we wspomnianych wyżej przedsiębiorstwach". Drugi z cytowanych zapisów wskazuje, że 500 pracowników to osoby pracujące w wskazanych w pierwszych cytowanym fragmencie 250 przedsiębiorstwach. Zatem zapis o "750 przedsiębiorstwach" wydaje się błędny.?"*

### **Odpowiedź**

W istocie zapis określający zadania Wykonawcy sformułowany na s. 37 SWZ pod lit. d) zawiera omyłkę pisarską. Prawidłowo powinien on brzmieć:

*„dokonanie doboru minimum 750 respondentów w badaniu ilościowym (w fazie właściwej)"*

**Na podstawie art. 284 ust. 3 w zw. z ust. 2 p.z.p. Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się z niniejszymi wyjaśnieniami tj. do dnia: 06.06.2022 r. godz. 23:59**